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n4lelkem toho Ie nemohlo uhlí rorointr ttk bylo i tam K

nerotbodl z lili tlechni opřf8
♦eříli mi parnlkom americkým
Kdyby tak stalo bylo by to

oiem na újma poštovníma po

Jeiil neboř ta nynějílho taříienl
Meý'iny jsou zátylky skoro kaMo
denně kiJelto potom odeiýlány by
l yly poue jednou za týden

Mat baflsjt
Vládní zprivy za říjen o stavo

bavlny označují pohoršeni stavu

přilrulílo se J nynější sj
je ta irti a nes rnírn cíl Na blíž

do trhu dopraveno býti Některé
dr4hy mueí volu vozili sebou ut-lo- f

na obyčejných mlutech jí není
loblIIeU přísně k Šetřeni 14bl

kost tnůle se a ní velmi dobře stří
ckýcb xákonů

JonUtek Lawretice Měrce r a ?(re(lil!ft Kuby
leli ale na dilku neví tř-l-- c kam

kule pfdetí Pří našich dřívějšíchjiných okresích farmeři jsou nuceni 7 Washingtonu s lltj
Sprinlleldkácb mohli jrne zavřití
oči a věděli jsme kam kule o)tfjejí prftmřrem o 57 bodu a sice

sklepnutí průměru ze 7o8 t září

revoluční tlila kubánská n

dožadovali se uznáni Spoj)
Států pf kul kongres s neJ

rod4vati dobytek nemajíce tím
'7 H RApájli

Střibrs itaopá
Cena stříbra v minulých týdnech

Při staré ručnici mohl kal lý vojínna 051 v říjnu Mnoho okre&

jelikol uznává ie víc jest U'fnaříká na přílišné deště a jinde
poruSuiou část sám nahradili no

vod při nové zbrani musí každý
kousek V nepořádsu jsoucí nésti do

stoupi t čehož panuje velki ra
opět na červy a hmyz Mnoho lelua a choulostivá ie kď

(resident bvl nakloněn k tom'dost v Colorado zejména v okolíbolcd se otevřelo parnem před Lcadville Tam naleri e mnoho zbrojnice puškařům Kdyby voj-
sko mělo s touto zbrojí jíl do boje

v 1 A' 1 a povstalecká uznání
dob stříbrných které za dřívějších přccf jen by asi nechtěl tvf

čauně a málo vydají Dle státo je
prftrněr: Va 78 N C 68 S C 64

íía 72 Fla 84 ASa 70 Mi es 07
jest ztraceno Nebude moci ne

nítkých cen stříbra musely leželi bráti zodpovědnost a požadoi
adem jelikož s nevyplácelo rudu přítele stříleli leč na blízsti a ne

bude moci s brániti Nejmenšf
La 64 Tex 68 Ark 72Tenn 70

Mo 85 dobývati Kdyby však etříbro vy-

stouplo na 75 neb 80 cenili mohlo prášek učiní ručnici nepotřebnou
že se rnusí poslali ku strojnlku do

Vypovězení bělusl

Ve sněmu Oerokýzft v Indiánské by se opět v dolech pracovat!
čímž by celá krajina oživla správy" — Všechny zprávy zní

stejně o tCto novolě a vláda bude
territorii přijata byla v obou sně

Ianí StanfurdoTS tj hrála
Jak známo byla podána loni se

musit asi vrátiti vojsku staré
movnách předloha i podepeána ná-

čelníkem kterouž vypovídají se z
SpringGeldky Svor
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AltgeM mill o

oich trio ale fiftiinll vjiljiluti
týbor trn A jpjí h dSvoily oul ol- -

Vomhj t ImlÍ4tik Irrrllorll
V Jiia DpoUn v lij nul Indii

B& odbjvaníin v Mohotik Lake
N Y Ilíil bývalý ♦niinr Djwen

Miiiachu9cltii jioiníry pariujtcí
Iodinké tcrritorii Uválřl ie
terrilorie nyní oiiklfCena jt-n- t kol-

kolem Hity a vjfitíhovalťctvo hrne
e do territorie j%ko přival Ai
300000 břlochů uwaiťno jcnt nyní
▼ territoríi aniž by tatn ovra
mohli oabýti raajftku a dílky je
jich nepožívají výhod fikoUtví

RadoSi prý ncjson o nic pokroč-

ileji než když byli tam do terríto-ri- e

ngaivni a hiUm jo vykořinr-ij- í

Mi sa to že je zapotřebí aby vláda

a véci té takroíila a poměry tam

jinak opravila
Major na grobodě

Před několika týduy vtat byl do

yatby na rotkaz generála Schofielda

major G A Armes a nice pro to

ie caalal Schofieldovi dopis plný

výčitek kterýž tento považoval ta
vipouru proti jeho autoritě i ho-

dlal poptaviti majora před vojen-

ský soud Major zakročil u sudího

Bradley-h- o o babeas corpus a v

přelížení které minulý týden se

odbývalo uznal soudce že zatčení

Jeho bylo neoprávněným že v době

zatčení nebylo Žádné obvinění proti
němu vzneneuo že přemupek kdy-

by to i pleatupkera bylo mohl by
trestin býti pouze pokáráním se

sazením neb propuštěním s armády
a Ze proto uvěznění jeho bylo

nespravedlivým a ty-

ranským Záležitost o kterou h

jednalo byla osobní a ne úřední a

každý tudíž i vojín mi práva do- -

území bílí vetřelci kteříž měli tam kretářem Olneyem Žaloba proti
pozůstalosti po bývalém senátoru
kalifornském Stanfordovi jedním

k držení ai 100000 akrft Je jich
Měto znhVno

Město La Paz v dolní Caiiforniicelkem 315 rodio a sněm povolil
bylo v polovici min týdne zničeno
hroznou vichřicí a pak neobyčejně

z původuích majitelů dráhy Cen-

tral Pacific který většinu svého
108000 k vyplacení jejich nároků
na stavby a jiná zdokonalení na po
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vysokým přílivem neboř vody vjmění zanechal universitě V Žalozemcích jež obývali
bě Žádáno aby navráceno byloťmideut konečně ve Wssblngtono

1'rettident Cleveland a jeho sou

zálivu vystoupily do města a sme-

tly do moře iotny lidi i zvířata v

celé dolní části Bouře ta burácela
Spojeným Státům co neoprávně

kromý sekretář Tharber odjeli mi ným spůsobem si řiditelé oné drá
hy na úkor Spojených Států při-

vlastnili Proti ostatním spolu-vinnlků-

Stan ford a kteří jsou po

nulý pátek z Buzzard Hay kde pre-

sident trávil tři měníce na prázd

po celém tichomořském pobřeží
Mexika a zavinila mnoho ztrát ii
votŮ Obyvatelstvo v La Paz bylo
bohaté a žilo skvostně jak pohled

dojista spolupůsobení konj
Kubánci prý hodlají tentokrát
dnati opatrněji nežli v dobil
nulé revoluce kdy prý podáno
asi 60 rozličných resolucí z i

některé navrhovaly uznání}
arbitraci atd a konečně násliv

neshody nebylo ze všeho
Vzhledem k tornu připomíná s

dnnl presidenta Monroe v dol(

kdy jižní a střední americké i

bliky zápasily o neodvislost

sident Monroe tehdy v březnu
1822 navrhnul kongresu aby
ny byly povstalecká vlády ve

něUké Americe jak se tebdyrj
lo a sice v Mexiku v Peru Ci
Columbia Brazílii a jiných zem

Dne 9 března 1829 zaslal šp
ský vyslanec Samuel Anduagal
hraničnímu sekretáři Adam

list vyslovující podiveni iiau
dnáním prenidenta Vypočítá)

přátelské služby jež Šp%uěl

Spojeným Státům prokázalo pr
v listě onom: "Vsak připustím
že by mravní ohledy ustoupili
sely politice jaký jest nynější r

ve Španělské Anerice a jaké
to vlády že by zasluhovaly uzni
Buenos Ayres vězí v úplné a

cli i i a každý den jest tam svědí

nových despotů kteří mizí dv
následujícím Peru dobyté rel
skou armádou má ti bran sv]
kapitolu armádu španělskou I
Chili jednotlivec potlačuje náll

nináeh Ve W ashingtonu očekáván
sud na živu neučinil kroků žádbyl v pondělí Paní presidentovi

a dítky odjedou až tento týden
ných nýbrž jen proti pozůstalosti
Slanforda V krajském soudu pro

na obydlí tamnějšl dosvědčuje
Bylo tu 3000 duší katedrála vlád-

ní budova radnice a mnoho budovpadl vládní zástupce se žalobou
Poslední den který president na

prizdninicb trivii byl jak obyčej-
ně na lovu ryb

uádherných Někdy lovily se tusvou a když se odvolal k soudu ap- -

pelačnímu potvrdil tento minnlý perh a těžilo se stříbro obchod

pak se také vedl silný
Srdnatá žena

Na stanici Baden jižní Pacifické
ivden rozsudek nižší instance a
sice na tom z&kladě že prý sadí

dráhy v Caiifornii zaměstnána jest
Jieítěstl na elektrické dráze

V Pittsburgu událo se v neděli
neštěstí na elektrické dráze Při

jízdě s kopce vypověděly brzdy
službu a v zatáčce vyskočila kára s

kolejí a převrhla se i rozlřlštila
Tři lidé byli zabiti a 12 neb 14

mihatt se spravedlnosti od svého

Davis v Illinois rozhodl že maje-
tek akciouiřů Union Pacific dráhy
nepodléhá zabavení z té příčiny a
že tudíž akcionáři Cetral Pacifio

jsou téže zodpovědnosti též prosti

Keštěstí v slérirpě
Ve slévárně Clevelandských "rů-len- "

událo se minulý pátek velké
neštěstí kterým tři lidé i nichž

jeden krajan o Život a pět jiných
z nichž 4 krajané k těžkému úrazu

přišli Sřítila se totiž u večer
střecha a pohřbila as 30 dělníků s

výsledkem svrchu udaným Zabilý
krajan nazývá se Jos Kurii rst by

značně zraněno

Zavodňovaní r Dukotě
Z jižní Dakoty se sděluje že

představeného
Ckradllděfěe

paní Marshallová Minulý čtvrtek
večer opustil písárnu řediul stáni
ce zanechav ji samotnu Asi po
čtvrt hodině počal se kdosi do pí
eárny dobývati a náhle vyraženy
byly dvéře a paní Marshallová
Rtála vstříc lupiči jehož obličej
byl škraboškou zakrytý a který po-

žadoval peníze Však paní Már
(thaliová byla připravena a pozvedla
revolver ke střelbě Lupič ji pře-

dešel a utřeli v po ní trefil ji do

levé ruky Vzdor tomu však paní
Manhallovi zahájila tak rychlou
střelbu že zahnala lupiče i spojen-
ce jeho posud venku se nalézající

Tři děli přejety

jedna St Paulská společnost kterážBlíže Tongaroxie v Karmo

unesli nějací centu jící 12leté děvče
dy a smýšlení lidu Též na pobf

— i _ 1 1 ti t §

-
_ _Děvče Slo do školy centon kterou

rovstalečtí generálové všude

měla mnoho pnéz v Dakotě půjče-
no a byla nucena pozemky zadluže-
né za dluh vzíti hodlá na týchž
nyní zříditi artézské studně za úče

obíral se vfis nějakých cadníkA
sváří se mezi sebou V MexJ

stihajících se kteří domlouvali
není žádná vláda Kde jsou ti

dívčeti aby s nimi šlo a oni při lem zavodňování a očekává že je ty vlády jež by měly dojít ClVdlel v č 12 Swao ul a zanechává
ní?" — Sekretář Adams edpol

nutili je aby šlo s nimi a sice mu

ela kráčet před vozerr asi edm manželka a 8 dítek Kaněni byli: děl dopisem ze dne 6 dnbnaJ
mil Kdy! se zantavili na oběd

pravil že dopis vyslancův před)
V Chicagu na 38 ulici přejet

byly v pátek na Pan Handle dráze

Jan Bílý 28letý ženatý smrtelně
Jan Jakeš 25letý otec 4 dítek
smrtelné Petr Pavlík 37letý otec

bylo to blíže školy děvče odběhlo
žil ihned po obdrženi presideni

pak s dobrým úspěchem prodá
Mluvit se maže

Vrchnímu zástupci vládnímu
Ilarmonovi podáno prý bylo mno-

ho dotazů ra jak dalece lze proje-
vit! sympatie s Kubou a odpovídá
prý k dotazům těm že organizovi
ní vojenské moct ve Spojených

tři malé dílky Kamerový 8 10 aa skrylo se mezi ostatními dítkami
načež po odjezd a vozu se doma

Tento přeje si co nejpřátelšléjdvou dílek smrtelně Jan Boreš12 roka staré psrostrojem vozy styky se Španělskem však
vrátilo Ilodiče udali to úřadům a přesinujlcfm Všechny byly zra uznání jižních zemí president řlierif vydal se za citujícími kteréž něny však žádné z nich nepřišlo o

se fakty kteréž jsou tcela jinfl
Státech ku pomoci povstalcům bylo

život
Drahonri zastřeleni

než jak líčí je vyslanec Při uva
váni o uznání nových vlád dluž!by přestopením zákona na které

ukládá se pokuta do (3000 a věze

tatknul a do Lawrence nazpět při
vedl

Pdillkářmrter

V Chicagu v bolelo (Jreat Xortb
ern zemřel náble čelný republikán

Blíže Kast Haven Conn byli řlditi se jednak zásadoo práva
ní do tří roků však není Židného

45letý smrtelně Pátý raněný jest
snad téi Čech Rozehnal

Trtkavá

John Mills a Granby Mo ože-

nil se dne 9 října se slečnou Kffíe

Duncanovoi a vydali se do svého
budoucího domova v Arkansasu
Bratr nevěsty ji ale ještě zdržel o

sebe tu objavil se její bývalý mi-

lovník přilnula k némo více nežli
k muži kterého svála svým teprv
tři hodiny a ujela milencem

svým do Kalifornie

na honu Dominik Browo a Ilobert
Corillo Při přelézání pře plot
ovizla Brownovi ročnice v plotu a

Jednak zásadou skutečnosti Spc'
né Sláty střežily se co nejúzkost

zákona který by zapovídal vyslo-
vení svých náhledů buď jednotlivě ve aoy nebraly podílu při
neb společně a projevení sympatií
s Kunou ad ovsem projevy takové

iký politikář s Edwardnville III a

kandidát pro polaneetví do kon-gren- a

ca mítě zemřelého poslam--
e

Ksmaoa Silas I Cook Mi se ta
to 2a zemřel aieledkem srdeční

rad

puknutí revoluce a odrlovaly úl
nou ueutralitu Však revolucioul
zřídili vlastrl vlála % se zdaJ 1

jak snažil se ji vytábnouti spustila
a ranila jej smrtelné Sjudruh
jeho pak pokoušel se ručnici též

vyproititi ale stihnul jej stejný
osud ranou s druhé hlavni

vzhledem ku přátelským stykům se

Odoorovali AnanZIaVn Tn t 'Španělskem mohly by působili oe

příjemnosti vlidě tečoostl to opravfioje vláJy
i'f
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